PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 29 сентября 2023 г.

	№
	57

О внесении изменения в решение Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 30.10.2020 № 60 "О денежном содержании главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области"
Руководствуясь Законом Нижегородской области от 10.10.2003 № 93-З "О денежном содержании лиц, замещающих  муниципальные должности в Нижегородской области,  Законом Нижегородской области от 03.10.2008 № 133-З "О  гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области", Указом Губернатора Нижегородской области от 22.09.2023 № 231 "О повышении размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области", в связи с принятием мер по индексации с 1 октября 2023 года заработной платы работников бюджетного сектора экономики Нижегородской области
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 20.10.2020 № 60 "О денежном содержании главы местного самоуправления Дивеевского муниципального округа Нижегородской области", изложив пункт 1.1.  в следующей редакции:

"1.1. Ежемесячного денежного вознаграждения в размере 45123,00 рубля;".
2. Настоящее решение  вступает в силу с 1 октября 2023 года.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

_________________   С.А. Кучин